其中：对联营企业和合

营企业的投资收益
   55,697,751.57 14,533,592.35  47,344,713.79

   汇兑收益   -
-   -

二、营业利润   325,027,998.38 123,395,555.65   (338,797,670.41)

   加：营业外收入   71,945,231.76 43,640,677.57  186,069,169.93

   减：营业外支出   25,906,941.34 14,115,495.39  32,043,694.35

   其中：非流动资产

处置损失
   11,683,961.76 11,212,384.93  12,777,116.06

三、利润总额   371,066,288.80 152,920,737.83   (184,772,194.83)

   减：所得税费用   40,333,052.83 19,170,980.76   (2,103,683.75)

四、净利润   330,733,235.97 133,749,757.07   (182,668,511.08)

   同一控制下被合并方在

合并前实现的净利润
   -  -   -

海信科龙非公开发行股份（A 股）购买资产暨关联交易报告书（修订稿）

 192

   归属于母公司所有者的

净利润
   313,988,333.39 122,677,801.62   (189,540,421.80)

   少数股东损益   16,744,902.59 11,071,955.45  6,871,910.72

五、每股收益：

   （一）基本每股收益   0.23 0.0906  -0.1400

   （二）稀释每股收益   0.23 0.0906  -0.1400

三、本次交易完成后的备考盈利预测

根据广东大华出具的华徳[2009]专审字 328 号、494 号审核报告，上市公司 2009

年度、2010 年度备考盈利预测情况如下：

单位：人民币万元

项 目 上年已审实现数 2009 年预测数 2010 年预测数

  1-4 月已审实现

数 5-12 月预测数 合计

一、营业收入 1,286,492.34 393,491.65 767,118.16 1,160,609.80  1,284,390.24
   减：营业成本 1,048,549.45 292,033.59 602,781.57 894,815.17  998,360.59
   营业税金及附加 2,574.47 609.65 1,719.20 2,328.85  3,088.98
   销售费用 199,802.95 69,769.79 122,755.19 192,524.98  205,396.80
   管理费用 50,546.03 15,267.39 31,777.57 47,044.96  48,395.17
   财务费用 17,442.02 3,223.13 8,001.08 11,224.21  11,590.86
   资产减值损失 2,693.06 1,655.12 972.57 2,627.69  1,768.61
   加：公允价值变动收

益
-1,105.87 796.80 0.00 796.80  -

   投资收益 2,341.74 609.79 996.30 1,606.10  2,600.22
   其中：对联营企

业和合营企业的投资收益
4,734.47 1,453.36 996.30 2,449.66  2,600.22

二、营业利润 -33,879.77 12,339.56 107.27 12,446.83  18,389.43
   加：营业外收入 18,606.92 4,364.07 1,416.75 5,780.82  2,865.73
   减：营业外支出 3,204.37 1,411.55 263.81 1,675.36  253.99
   其中：非流动资

产处置损失
1,277.71 1,121.24 68.31 1,189.55  94.52

三、利润总额 -18,477.22 15,292.07 1,260.22 16,552.29  21,001.17
   减：所得税费用 -210.37 1,917.10 848.09 2,765.19  2,590.44
四、净利润 -18,266.85 13,374.98 412.12 13,787.10  18,410.73
   同一控制下被合并方

在合并前实现的净利润
0.00 0.00 0.00 0.00

   归属于母公司所有者

的净利润
-18,954.04 12,267.78 -990.09 11,277.69  15,076.38

   少数股东损益 687.19 1,107.20 1,402.22 2,509.41  3,334.35
五、每股收益：（元）
   （一）基本每股收益 -0.14 0.09 -0.01 0.08  0.1113
   （二）稀释每股收益 -0.14 0.09 -0.01 0.08  0.1113

海信科龙非公开发行股份（A 股）购买资产暨关联交易报告书（修订稿）

 193

第十二节 同业竞争与关联交易

一、同业竞争

（一）本次重组前的同业竞争说明

本次重组前，海信空调及其实际控制人海信集团旗下拥有包括海信山东、海信浙

江、海信北京、海信南京、海信日立、海信模具以及海信营销白电营销资产在内的白

电资产；而海信科龙的主营业务也为冰箱、空调、冷柜、小家电等电器及相应配件产

品的开发、制造、内外销售和提供售后服务等。因此，两者之间在业务范围上存在着

同业竞争关系。

（二）本次重组后的同业竞争说明

通过本次交易，海信集团旗下全部白色家电资产将一并注入海信科龙，海信集团

的其它业务（电视机等多媒体业务、通讯业务、房地产业务）均与海信科龙无同业竞

争关系，亦不存在与海信科龙相同主营业务的业务及资产，其中，海信集团所属上市

公司海信电器主营的电视机等多媒体业务，与海信科龙主营的冰箱、空调等白色家电

业务，在国家行业分类与管理、产品上游供应链、产品生产手段、产品技术、产品服

务手段等主要方面均存在着明显的区别，本次重组将从根本上消除海信空调及海信集